
2 Официально ВЕСТИ
Арамильские№55 (1662)   

19.11.2025

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 от 31.10.2025 № 757
 

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 
26.12.2017 № 588 «Об утверждении Муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды Арамильского городского округа на 2018-2030 годы»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 
101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», 
постановлением Правительства Свердловской области от 31.10.2017 № 805-ПП «Об утверждении 
государственной программы Свердловской области «Формирование современной городской среды на 
территории Свердловской области», статьей 31 Устава Арамильского городского округа, Решением 
Думы Арамильского городского округа от 12.12.2024 № 49/2 «О бюджете Арамильского городского 
округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», Решением Думы Арамильского городского 
округа от 15.10.2025 № 58/7 «О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа 
от 12 декабря 2024 года № 49/2 «О бюджете Арамильского городского округа на 2025 год и плановый 
период 2026 и 2027 годов».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского округа от 26.12.2017 № 588 
«Об утверждении Муниципальной программы «Формирование современной городской среды 
Арамильского городского округа на 2018-2030 годы», следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Формирование современной городской среды Арамильского 
городского округа на 2018-2030 годы», изложить в новой редакции (приложение № 1);

1.2. Приложение № 7 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды 
Арамильского городского округа на 2018-2030 годы», изложить в новой редакции (приложение № 2);

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном 
сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение №1 к постановлению Администрации Арамильского
городского округа

от 31.10.2025 № 757

Приложение № 1 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды 
Арамильского городского округа на 2018 – 2030 годы»

ПАСПОРТ
муниципальной программы

«Формирование современной городской среды Арамильского городского округа на 2018 – 2030 
годы»

Ответственный испол-
нитель муниципальной 

программы

Администрация Арамильского городского округа

Сроки реализации муни-
ципальной программы

2018 -
2030 годы

Цели и задачи муници-
пальной программы

Цель. Повышение уровня комфорта городской среды для улучшения ус-
ловий проживания населения Арамильского городского округа

Задачи: 1. Обеспечение проведения мероприятий по благоустройству 
дворовых территорий Арамильского городского округа

2. Обеспечение проведения мероприятий по благоустройству обществен-
ных территорий Арамильского городского округа

3. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан в ре-
ализацию мероприятий по благоустройству территории Арамильского 

городского округа
4. Обеспечение формирования единого облика Арамильского городского округа
5. Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустрой-
ства на территории Арамильского городского округа, включая объекты, 

находящиеся в частной собственности и прилегающие к ним территории
Перечень подпрограмм 

муниципальной програм-
мы (при их наличии)

Отсутствуют

Перечень основных целе-
вых показателей муници-

пальной программы

1. Доля благоустроенных дворовых территорий, уровень благоустройства 
которых соответствует современным требованиям по отношению к их 

общему количеству
2. Количество благоустроенных дворовых территорий (обеспеченных твердым 

покрытием, позволяющим комфортное передвижение по основным пеше-
ходным коммуникациям в любое время года и в любую погоду, освещением, 

игровым оборудованием для детей возрастом до пяти лет и набором необходи-
мой мебели, озеленением, оборудованными площадками для сбора отходов)
3. Доля благоустроенных общественных территорий от общего количе-

ства общественных территорий
4. Количество общественных территорий в Арамильском городском 

округе, в которых реализованы проекты комплексного благоустройства
5. Количество организационных мероприятий и общественных обсужде-
ний по вопросу участия граждан в выполнении мероприятий по благо-

устройству дворовых территорий, общественных территорий
6. Доля объектов, на которые оформлены паспорта фасадов единого 

стиля, от общего количества объектов, расположенных на территории 
Арамильского городского округа

7. Количество актов, предписаний о демонтаже самовольно установлен-
ной рекламной конструкции


